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32 7 (1971 - 1972) - N' 1 

Kamer 
van Volksvertegenwoordigers 

ZITTING 1971-1972. 

28 JUNI 1972 

WETSVOORSTEL 

tot wijziging van het Wetboek van de inkomsten­ 
belastingen inzake belastingvrijstelling van be­ 

paalde giften. 

TOELICHTING 

DAMES l!N HF.REN, 

Krachtens artikel 71, 5 1, 4°, mogen de giften gedaan aan 
een belgische universiteit of universitair centrum alsmede 
aan andere in dit artikel bepaalde instellingen of organismen 
(de koninklijke academiën, het Nationaal Fonds voor Weten­ 
schappelijk Onderzoek, de Rijksmusea, Culturele Instellin­ 
gen, Instellingen die hulp verlenen aan oorlogsinvaliden, het 
Rode Kruis van België enz ... ) worden afgetrokken van het 
totale belastbare netto inkomen_ 

Wij stellen voor <le toepassing van hogervcrnoemde bepa­ 
ling uit te breiden tot giften gedaan aan verenigingen die 
zich bezig houden met de bescherming van het leefmilieu. 

Dit voorstel beoogt <ie aanmoediging van deze vereni­ 
gingen waaromtrent tot op heden te weinig gegevens zijn 
bekend. 

K. POMA. 

WEISv'OORSTEL 

Enig artikel. 

In artikel 71, S 1 van het Wetboek van de inkomstenbe­ 
belastingen, gewijzigè bij artikel 9 van de wet van 15 juli 
1966, bij artikel 4, ~ 2 van het koninklijk besluit or 9 van 
18 april 1967, bij artikel 6 van de wet van 22 januari 1969 
en bij artikel 1 van <ie wet van 18 mei 1972, wordt het 4° 
aangevuld met een letter g) luidend als volgt : 

« g) aan de verenigingen die zich bezig houden met 
naruursbescherming en die door de Koning erkend zijn bij 
een in Ministerraad overlegd besluit. 

9 mei 1972. 

K. POMA. 

32 7 (1971 - 1972) - N" 1 

Chambre 
des Représentants 

SF.SSION 1971-1972. 

28 JUIN 1972 

PROPOSITION DE LOI 

modifiant le Code des impôts sur les revenus en ce 
qui concerne l'exonération fiscale de certaines 

libéralités. 

DEVELOPPEMENTS 

MESDAMES, MESSIEURS, 

En vertu de l'article 71, S 1, 4°, les Iibéralités faites à 
une université ou à un centre universitaire belge ainsi 
qu'aux autres établissements et organismes déterminés par 
cet arrêté (les Académies royales, le Fonds national de 
la Recherche scientifique, les musées de l'Etat, les institu­ 
tions culturelles, les institutions d'aide aux invalides de 
guerre, la Croix-Rouge de Belgique, etc.) peuvent être dé­ 
duites de l'ensemble des revenus nets imposables. 
Nous proposons d'étendre l'application de la disposition 

précitée aux libéralités faites aux associations qui s'occu­ 
pent de la préservation de l'environnement. 

La présente proposition entend encourager ces associa­ 
tions qui sont trop peu connues à cc jour. 

PROPOSffiON DE LOI 

Article unique. 

A l'article 71, S 1, du Code des impôts sur les revenus 
modifié par l'article 9 de la loi du 15 juillet 1966, par 
l'article 4, S 2, de l'arrêté royal n° 9 du 18 avril 1967, 
par l'article 6 de la loi du 22 janvier 1969 et par l'article 1• 
de la loi du 18 mai 1972, le 4" est complété par un littera g), 
libellé comme suit : 

" g) aux associations qui s'occupent de la préservation 
de la nature et sont agréées par Ic Roi en vertu d'un arrêté 
délibéré en Conseil des Ministres. » 

9 mai 1972. 

G. - 481 


